SfSUâ'tr

ÍBÊ:E
EEi .;
rEE 1

F:aií
lq!ÃÊ
ÉÊÉ i
3:É'lE!rà!

9_

ESTADo »o panÁ
cÂulna MUNICIpAL DE ELDoRADo Do cene.lÁs
cAB. vER. cRrsrrr,Ey FERNANDES-uuIÃo BRASIL

rtrorclÇÃo No 0_2,6_ DE íí DE MARço D82025.

INDICO AO EXECUTIVO
MUNICIPAL, ASFALTAMENTO NO
BAIRRO DOS OLEIROS KM 02,
uururcípro DE ELDoRADo Do
CARAJAS/PA.

Excelentíssimo Senhor PreÍeíto,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
solicitar, por meio do Gabinete e Vereador Cristiley Fernandes da Penha, o
asfaltamento do Bairro dos Oleiros.

O bairro em questão possui 67 imóveis construídos e 30 lotes sem
construção, além de uma associação de moradores sediada no município. Os
moradores do baino dos Oleiros nunca foram assistidos por nenhum governo
municipal em termos de benfeitorias para o bairro.

Justificativa:

Considerando os relatos dos moradores do bairro dos Oleiros, é
fundamental que sejam tomadas medidas para melhorar a infraestrutura do
bairro. O asfaltamento das vias é essencial para garantir a qualidade de vida e a
segurança dos moradores, além de promover o desenvolvimento econômico e
social da região.

Plenário Antônio Atmeida Damâsceno, 1 1 de março de 2025.

Atenciosamente,

CRISTILEY FERNANDES DA PENHA

VEREADOR UNIÃO BRASIL

H-ooBADo oo cAnÂJÁs§ e$
Ruã Oziel Câmeiro,37, Cefim Km 02CEP: 6E.52+000 Eldor'âdo do Crrrjás

www.€ldoÍàdodocaIrjrs.pâ.Iêg-br I secrrtâÍir@eldorrdodocarrjrs.pâ.leg.br
Álô Câmrrl! + 55 (94) 9 9t06-a73

ESTADO DO PARA
CÂMARAMUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

Apresentação de fotos digitais do Bairro dos Oleiros, localizado no km 02, para
análise da real situação e identificação dos gargalos encontrados naquele bairro,
que abriga 67 famílias residenciais e 30 (trinta) lotes disponíveis para construção,
situados na Rua PA-275."

Rur Gziel Cúm€iro,37, Centro lúD 02CEP: 68.52+m0 Eldorrdo do Crrrjás
wwrv.eldorrdodocâmjís"p.-bg.br I secÍetrrir@eldorrdodocrrrjâs-pâ.leg.br

Âlô CÂmrÍr! + 5s (94) 9 9106'471$ p &,iàdiioàoô'oín,r'

I

T!
-

I

T
E
t5

r-

a

E
I

I

'i*

II

!

EA

[:
-.

;

J
'rl

--.-t
I

-P

ESTADO DO PARÁ
CÂMABA MTJMCIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIAO BRASIL

APRESENTAÇAO DAS FOTOS DtGtTAtS DO BATRRO DOS OLE|ROS, DO KM 02
CENTRO, PARA SEREM ANALISADAS DA REAL SITUAÇÃO E OS GARGALOS

ENCONTRADOS NAQUELE BAIRRO, ONDE RESIDEM 67 FAMÍLIAS E MAIS 30
(TRINTA) LOTES A SEREM CONSTRUÍDOS, SENDO A RUA OZIEL CARNEIRO.

Er00nÀ00 00 cABÀJÁs

Ruâ Ozi€l Câmeiro,37, CentÍo Km 02CEP: 68.52+000 f,ldorado do Cxrrjás
www.erdomdodocârrjrs.p..r€s.br I secÍet ír@;i*::l*ü:,,T

ii I:x|;

L

+'
F*&

,-

F=Iã

ilrü=""

, --J

t3&

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. \'ER. CRTSTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

APRESENTAÇAO DAS FOTOS DtGtTAtS DO BAIRRO DOS OLE|ROS, DO KM 02
CENTRO, PARA SEREM ANALISADAS DA REAL SITUAÇÃO E OS GARGALOS
ENCONTRADOS NAQUELE BAIRRO, ONDE RESIDEM 67 FAMÍLIAS E MAIS 30

ORINTA) LOTES A SEREM CONSTRUíDOS, SENDO A RUA ANTÔNIO ALMEIDA
ARAÚJO.

Rur Oziel Carneiro,37, Ceotro I(m 02CEP:68.52+000 Eldorâdo do CrÍejás
*.*.w.€ldoÍrdodocrÍâirs.pr.leg,br I sccrel!rir@eldorsdodocrrrjrs.ps.leg.br

Àlô Cômâr.! + 55 (94) 9 910G473

T

\
-

I

."t

TI.D()RADt) OO CARAJÁS

l

r

E.

tÁM^H^ MüN[:tt^t DI*#

)

ESTADO DO PARA
CÂMARAMUMCIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIÃO BRASIL

APRESENTAÇAO DAS FOTOS DIGITAIS DO BAIRRO DOS OLEIROS, DO KM 02

CENTRO, PARA SEREM ANALISADAS DA REAL SITUAÇÃO E OS GARGALOS

ENCONTRADOS NAQUELE BAIRRO, ONDE RESIDEM 67 FAMíLIAS E MAIS 30

IrRINTA) LOTES A SEREM CONSTRUíDOS, SENDO A RUA BEIRA RIO.

Ruâ ozicl Cârneiro,37, CeÍrÍo Kd 02CEP: 6t-52,1-0m Enorâdo do CâÍajás
ww*€tdoradodocarrjâs-pr-tcg.br I secrct ri.@ctdoírdodoe;irrT.iià,f;i;

.Í

§. +

*p& Et 008A00 00 cAiAJÁs